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6.100 kr. i forhold til den, der ingenting har. Det 
svarer til en skatteprocent på 122. Man har 5.000 
kr.,.men man mister 6.100 kr. Er det en ordentlig 
og anstændig måde at behandle pensionister 
på? : . 

. Kl. 16.00 

(Kort bemærkning). 
Jørn Jespersen (SF): 
Vi har tidligere i dag i forhold til Venstres ordfø- 
rer forsøgt at finde ud af, hvordan beslutnings- 
processen har været, bag den øgede bevilling til 
Institut for Miljøvurdering under hr, Bjørn Lom- 
borg, og det var der ærlig talt ikke ret mange der 
blev klogere af. Derfor skal jeg bare høre, om 
Dansk Folkepartis ordfører kan løse gåden og 
komme os lidt i møde omkring, hvordan det her 
mysterium er blevet til. Så jeg skal høre, om hr. 
Thulesen Dahl kan oplyse os lidt om beslut- 
ningsprocessen. Hvornår blev Dansk Folkeparti 
orienteret om det, af hvem, og hvilke bag- 
grundsnotater og sélglige belysninger forelå der 
som beslutningsgrundlag for Dansk Folkepartis 
accept af det her. forslag? 

(Kort b e m æ r k n i n g ) .  
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jeg manglede hr. Bjarne Laustsen i den sidste 
runde, og jeg skal sige, at jeg i øvrigt ikke synes, 
at der er noget negativt i at være et forsamlings- 
husparti, tværtimod erdet meget positivt, og 
det vil vi meget gerne være. Det er lidt som. et 
parti, der har sin baggrund ude i befolkningen, 
og det er det, der er vores kendetegn, tror j e g .  

Det der med SP-ordningen har vi været igen- 
nem mange gange her i salen, og jeg tror i virke- 
ligheden, at hr. Laustsen har svært ved at finde 
et ændringsforslag, der kan relatere det til de- 
batten i dag. Min forklaring har jeg sådan set gi- 
vet mange gange, og jeg vil også gerne gøre det 
igen, hvis man insisterer, altså hvorfor vi gik 
med til den omlægning. 

Så til det med BST: Vi har sagt, at vi ønsker at 
få sat skub også i det område igen, altså at det 
ikke var et spørgsmål om, at man permanent 
fjernede udbygningen af BST, og det har vi dis- 
kuteret også med regeringen, og det vil vi også , 
gøre. Så vi er sådan set måske uenige om, hvor- 
dan det skal foretages og hvor hurtigt. Det er jo 
ikke så konkretiseret endnu, men vi er på det 
spor, og det har vores, ordfører også arbejdet på 
herinde i Folketinget, så det er ikke bare noget, 
man siger udenfor.. 

Så til hr. Henrik Sass Larsen, som ikke mener, 
at vi kan forhandle om noget som helst. Jeg må 
bare notere til min store tilfredshed, at jeg da in- 
den for de seneste uger har diskuteret mange 
politiske spørgsmål og lovforslag herinde med 
Socialdemokraterne, som jo har udvist en meget 
større interesse end tidligere for at diskutere 
med Dansk Folkeparti om mange forskellige 
ting. Det har også udmøntet sig i nogle forskelli- 
ge resultater, så det er jo ikke rigtigt, at der er 
lukket land for diskussioner og for at kunne 
etablere alternative konstellationer. 

Men det er fuldstændig rigtigt, at når vi har 
indgået en økonomisk aftale, så respekterer vi 
den, og der synes vi jo også, det er rigtigt, at re- 
geringen skal komme til os, hvis man skal lave 
om på tingene, lige så vel som vi går til regerin- 
gen. Der har vi en klar forståelse om det, hvilket 
jeg synes er meget stærkt, også fra regeringens 
og fra Dansk Folkepartis side. 

Om satspuljen, som der også blev spurgt til, 
skal jeg sige, at når vi har valgt den indgangs- 
vinkel til det med satspuljen, er det ikke, fordi vi 
synes, at det er helt fantastisk, at man etablerer 
midlerne på den måde, man gør. 

I det spørgsmål har jeg i virkeligheden forstå- 
et, at vi er rimelig enige med SF, som har ytret 
noget lignende, men som har sagt, at når penge- 
ne samles op i puljen, er det også vigtigt at have 
indflydelse på, hvordan pengene anvendes, og 
det er det, vi har søgt indflydelse på på den må- 
de, det nu er etableret i finanslovaftalen, og hvor 
der kommer et nyt lovgrundlag, som vi har mu- 
lighed for at tilslutte os og dermed være med til 
at udmønte pengene. 

Så må jeg komme tilbage til hr. Ole Stavad og 
hr. Jørn Jespersen, som står på blokken. 

(Kort bemærkning). 
Jens Peter Vernersen (S): 
Det var sådan set også et spørgsmål om ældre- 
checken. 

Det er jo sådan, at i de sidste 6 år, bliver det 
vel, har man haft mulighed for at indbetale fri- 
villigt, hvis man er førtidspensionist, hvis man 
er efterlønner, eller hvis man er. på overgangs- 
ydelse. Det er der faktisk 135.000 personer, der 
har gjort. Det fremgår af det bilag, som også hr. 
Thulesen Dahl har. 

Der er 93.000, som frivilligt har indbetalt, og 
som er på efterløn. Hvis de går på pension nu, 
vil de kunne få 2.000-3.000 kr. i ATP. De har fri- 
villigt indbetalt, de har tilvalgt ordningen, og de 


